
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

«21» апреля 2016 года         №16 
 

 
«Об органе, уполномоченном на 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах муниципального  
образования «Тарусский район» 
 

 
 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьями 13 и 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального 
образования "Тарусский район", учитывая представление прокуратуры Тарусского района 
от 29.04.2016 года № 7-39-16,  

 
Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 

  
РЕШИЛО: 

 
1. Уполномочить администрацию муниципального района «Тарусский район» 

осуществлять муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных 
дорог местного значения в границах муниципального образования "Тарусский район". 

2. Рекомендовать администрации МР «Тарусский район» принять муниципальный 
правовой акт по организации осуществления муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального 
образования "Тарусский район". 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 
районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МР «Тарусский район» в сети Интернет. 

 
 
 
 
 

Глава МО «Тарусский район»          С.Ю. Манапова  
 
 
 
 


